CITTA’ DI RAGUSA

Settore VII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ANNOTATA AL REGISTRO |OGGETTO: Lavori di pronto intervento e manutenzione degli

GENERALE 0 4011 2011 stabili di proprieta comunale. Nomina
IN DATA ) responsabile unico del procedimento e
N. AT E O collaboratori.

N. 26 £ SET. Vi

DMA.Z%L/OIZ///

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DElI FONDI:
_Bilancio 2011 |

IL RAGIONI CAPO

i,

L’anno duemilaundici (2011), il giorno ML/&LM del mese di Settembre
nell’Ufficio del Settore VII, il Dirigente ing. Michele Scarpulila ha adottato la seguente
determinazione:



PREMESSO

]

che "art.7 della 109/94, cosi come modificata ed infegrata con le LL RR. 07/2007
0772003, prevede che le fasi di progettazione, sffidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento devono essere eseguite sotto la direfta responsabilitd e vigilanza del Responsabile
unico del Procedimento;

- Visto art. 7 del D PR 554/99 { Regolamento di attuazione della Legge quadro in materie di
opere pubbliche} che fissa i termini per 1a nomina del RUP,

- Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione a contratto aperto dei lavori
indicati in oggetto dell’ importo complessive di £.40.000,00 e che pertanto occorre procedere -
alla noming del RUP e dei collaboratori; /o von oW \gmm&f o Hvtvslie & Wi o
ﬁg%@;ﬁ Mok da Peo praeiQ” ot b

Preso atto che 'importo dei lavori di cul sopra rientra nei limiti Sssati dal punto 47 dell” art. 7 del

DP R 554/90

n

- Atteso che i geom. Franco Civello e il sig. Cilia Filipponeri dispongono dei requusiti e dells
competenze che ne consentono la nomina rispettivamente a Responsabile Unico del Procedimento e
a collaboratore tecnico del RUP.

- Vista la circolare del 30/03/2007 dell’ Assessorsto ai LL PP della Regione Sicilia che demanda al
Dirigente del Settore, o a chi ne fa le veci, In competenza per le nontine degli incarichi di
R.UP e collaboratori

- Ritenuto di dovere provvedere all’espletamento della gars mediante cottimo appahio ai sensi
dell’art. 24 bis della Legge 109/94 come modificata dalle 1L RR 0702 € 07/03;

CONSIDERATO che Ia materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art. 53 dei vigente Regolamento di orgamzzazione degh Uffici e dei Servizi al quale
3 rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine allg forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Nominare, ai sensi deli’art. 7 della Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata dalle LL RR.
07/02 e 07/03, cosi come chiarita dalia circolare del 30/03/2007 dell’ Assessorato ai LL.PP. delia
Regione Sicilia, il geom. Franco Civello del settore VII® Responsabile Unico del Procedimento
de: “Lavori di pronto intervento e manutenzione degl stabili di proprietd comunale”:

2} Nominare il sig. Cilia Filipponeri collaboratore del RUP;

1} Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattati mediate cottimo appalto af sensi dell’art. 24 bis
della Legge 109/94 come modificata dalle LL RR. 07/07 & 07/03;

3} Prendere atto che Pincentivo economico derivante daj predettc incarico ¢ previsto nel
Regoiamento approvato con delibera della G.M. 0. 299 del 272/04/2003 & che la spesa necessaria
sara prevista all’interno delle somme progetiuali



e

Ragusa 1

£ {’«Fsﬁnﬁx?“;;?&z,

foltre che al Segrefari
aria -

Z] izasmeétezs}
i seguenti Uffici: Ragi
Visio

b Sutiore 1y

iL DIRIGE
P

Flario Geneend

Por proso v dsigges

s i ¢ I T I Simineo

i S
g
j




SETTORE SERVIZI CONTABILY E FINANZIARY

Ragusadi[ost] ;

sottoseriit

i

0 Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ ﬁ;zé;
Pretorio, per E& durata di giomni sefte,

copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢
averne trasmesso copia al Segretario {ﬁ;’{%ﬁ?aﬁﬁ

g7 0 Im T a o
VVVVVV B . '-33’@ COMUNALE ]
L . Ti?fﬁﬁ?ﬁ@g{, e’
2llo w:ﬁ{}f‘ggg; i
I soroscrito Messo  comunale aitesta i) compimento del Wzifé‘éféi’éff{} periodo i
pubblicazione ¢ cioé dal 17 orr 211 al o 4hopiLo
Hagusa 118

L MESSO COMUNALE




